ио заведующего МБДОУ - детский сад
комбинированного вида № 317
А. А.Т рифоновой

(фамилия, имя, отчество родителя (законного
представителя), при наличии)
Место регистрации:_______________________

Место проживания :________________________

тел:
паспорт: №Серия
выдан___________________________________
дата выдачи_______________________________
СНИЛС закон, представ.
СНИЛС ребенка___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ №

Прошу принять моего ребенка________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, при наличии)

дата рождения, место рождения

проживающего (ую) по адресу:_______________________________________________________
(адрес проживания ребенка)

в группу лет, выход в МБДОУ № 3 17

Язык образования для своего ребенка выбираю:
Имеют право забирать ребенка из детского сада:

(дата) (подпись) (И.О. Фамилия)

С Федеральным законом № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ст. 1,2, 54, 55, 64, 65),
Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной программой
дошкольного образования и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление
образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлен(а).

(дата) (подпись) (И.О. Фамилия)

Я,_____________________________________________________________________________________
даю бесброчное согласие (до его отзыва мною) на использование и обработку моих персональных
данных по технологиям обработки документов, существующих в органах местного самоуправления,
с целью оказания мер социальной поддержки по отдыху и оздоровлению детей в следующем объеме:
Ф.Й.О., дата рождения, адрес места жительства, информация о назначенных и выплаченных суммах
пособий (компенсаций). Отзыв настоящего согласия в случаях, предусмотренных Федеральным
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», осуществляется на основании моего
заявления, поданного в органы местного самоуправления • * '

(дата) (подпись) (И.О. Фамилия)

Предоставляю право муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению *
- детский сад комбинированного вида № 317 передавать персональные данные на меня и моего
ребёнка другим должностным лицам государственных и муниципальных органов (в рамках
полномочий), осуществлять все действия (операции) с персональными данными моими и моего
ребёнка включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение,
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад
комбинированного вида№ 317 вправе обрабатывать персональные данные на меня и моего ребёнка
посредством внесения их в электронную базу данных, включая списки (реестры) и отчётные формы,
на обмен (приём и передачу) персональными данными моего ребёнка с использованием машинных
носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих, их защиту от
несанкционированного доступа, при условии, что их прием и обработка будет осуществляться
должностным лицом, обязанным хранить профессиональную тайну.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего
письменного документа, который может быть направлен мной в адрес организации по почте
заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку руководителю.
Об ответственности за достоверность предоставленных сведений предупрежден (предупреждена).

(дата) (подпись) (И.О. Фамилия закон, пред.)

(дата) (подпись) (И.О. Фамилия закон, пред.)